О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 3 февраля 2015 года № 71 "Об утверждении Правил оказания
инжиниринговых услуг в сфере архитектурной, градостроительной и строительной
деятельности"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 июня 2016
года № 296. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 июля
2016 года № 13997.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Приказ вводится в действие с 10 октября 2016 года.
       ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 3 приказ
февраля 2015 года № 71 "Об утверждении Правил оказания инжиниринговых услуг в
сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 10401, опубликованный 20 марта 2015 года в информационно-правовой
системе "Әділет") следующее дополнение:
      в  оказания инжиниринговых услуг в сфере архитектурной, Правилах
градостроительной и строительной деятельности, утвержденных указанным приказом:
       "Организация инжиниринговых услуг" дополнить пунктом 3-1 следующего Главу 2
содержания:
      "3-1. Технический надзор в сфере долевого участия в жилищном строительстве
осуществляется инжиниринговыми компаниями в сфере долевого участия в жилищном
строительстве в соответствии с  Республики Казахстан от 7 апреля 2016 года "Законом
О долевом участии в жилищном строительстве".".
      2. Комитету по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства
Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на
официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему "Әділет" в течение десяти календарных дней после
его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан, а

также в Республиканский центр правовой информации в течение пяти рабочих дней со
дня получения зарегистрированного приказа для включения в эталонный контрольный
банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 10 октября 2016 года и подлежит
официальному опубликованию.
Министр

национальной экономики

Республики Казахстан К. Бишимбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан